
  

 

ประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลศรีธาต ุ
เรื่อง  การกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการปิดประกาศและติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง 

   ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีตำบลศรีธาต ุ

 

  ด้วยผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลศรีธาตุ  อำเภอศรีธาตุ  จังหวัดอุดรธานี โดย
ความเห็นชอบของผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดอุดรธานี ได้ประกาศให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาล
และนายกเทศมนตรีตำบลศรีธาตุ  กำหนดให้มกีารเลือกตั้งในวันอาทิตย์ ที่ 11 พฤษภาคม 2568 นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27 (5) ประกอบมาตรา 71 แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และข้อ 19 ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่ าด้วย
วิธีการหาเสียงและลักษณะต้องห้ามในการหาเสียงเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
คณะกรรมการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลศรีธาตุ จึงออกประกาศกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการปิดประกาศ  
และติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งในการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีเทศบาลตำบล
ศรีธาตุ  ดังนี้ 
  1. ประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง มีขนาดความกว้างไม่เกิน 30 เซนติเมตร และมีขนาด
ความยาวไม่เกิน 42 เซนติเมตร ให้สามารถจัดทำและปิดประกาศได้ไม่เกินห้าเท่า ของจำนวนหน่วยเลือกตั้งของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
  2. แผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง มีขนาดความกว้างไม่เกิน 130 เซนติเมตร และมีขนาด
ความยาวไม่เกิน 245 เซนติเมตร ให้สามารถจัดทำและติดแผ่นป้ายได้ไม่เกินสามเท่า ของจำนวนหน่วยเลือกตั้ง  
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
  3. ประกาศและป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง ผู ้สมัครสามารถระบุชื ่อ รูปถ่าย หมายเลข
ประจำตัวของผู้สมัคร ชื่อของพรรคการเมือง สัญลักษณ์ของพรรคการเมือง นโยบายของผู้สมัคร คติพจน์ คำขวัญ 
ข้อมูลประวัติเฉพาะที่เกี่ยวกับตัวผู้สมัคร พร้อมระบุชื่อตัว ชื่อสกุล ที่อยู่ของผู้ว่าจ้าง ผู้ผลิต จำนวน และวันเดือนปี 
ที่ผลิตไว้บริเวณท่ีเห็นได้ชัดเจนของประกาศและแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งดังกล่าว 
  4. ในกรณีการนำข้อมูลเกี ่ยวกับพรรคการเมืองหรือการนำภาพบุคคลเพื่อใช้ในการหาเสียง
เลือกตั ้ง จะต้องได้ร ับความยินยอมเป็นหนังสือจากบุคคลหรือพรรคการเมืองนั ้นและไม่ขัดต่อมาตรา 34          
แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมและอาจ
นำภาพผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่นในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเดียวกันมาใช้
ในการหาเสียงเลือกตั้งด้วยก็ได้ 

 

 

/5. ผู้สมัคร.... 

 



 

- 2 - 

  5. ผู ้สมัครรับเลือกตั ้งสามารถปิดประกาศหรือติดแผ่นป้ายเกี ่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้ง              
ในสถานที่หรือบริเวณที่เป็นถนนสาธารณะทุกแห่งในเขตเทศบาลตำบลศรีธาตุ และต้องไม่ปิดประกาศหรือ           
ติดแผ่นป้ายทับซ้อนกับประกาศหรือแผ่นป้ายของผู้สมัครอ่ืน หรือนอกบริเวณที่กำหนด 
  6. การปิดประกาศหรือติดแผ่นป้ายเกี ่ยวกับการหาเสียงเล ือกตั ้ง ผ ู ้สมัครต้องคำนึงถึง           
ความเหมาะสม ความเป็นระเบียบเรียบร้อย ความสะอาด ความปลอดภัย ความมั่นคงแข็งแรง มีทัศนียภาพและ
ทัศนว ิส ัยท ี ่ด ี  ไม ่ เก ิดอ ันตรายแก ่ประชาชนหร ือต ่อยานพาหนะ รวมทั ้ งไม ่ก ่อให ้ เก ิดความเส ียหาย                          
ต่อทรัพย์สินของทางราชการ หรือประชาชน และจะต้องไม่เป็นการกีดขวางทางสัญจรและการจราจร 
  7. การหาเสียงเลือกตั้งต้องไม่กระทำโดยวิธีการ ทา พ่น หรือระบายสีซึ่งข้อความ ภาพ หรือรูป
รอยใด ๆ หรือแจกจ่ายเอกสารเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งโดยวิธีการวางหรือโปรยในที่สาธารณะ 
  8. กรณีผู้สมัครปิดประกาศเกี่ยวกับการหาเสียงเลือกตั้งหรือติดแผ่นป้ายเกี่ยวกับการหาเสียง
เลือกตั ้งไม่ถูกต้องตามประกาศนี้ ให้หัวหน้าหน่วยงาน หัวหน้าพนักงานส่วนท้องถิ ่น เจ้าพนักงานท้องถิ่น               
มี อำนาจสั่งผู้สมัครให้แก้ไขให้ถูกต้องภายในระยะเวลาที่กำหนดและหากไม่ดำเนินการแก้ไขภายในระยะเวลา       
ที่กำหนดให้ผู้มีอำนาจข้างต้นมีอำนาจรื้อถอน ทำลาย ปลดออก ปกปิด หรือลบข้อความ ภาพ หรือรูปรอยดังกล่าว 
หรือสั ่งให้หน่วยงานอื ่นดำเนินการโดยให้คิดค่าใช้จ่ายกับผู ้สมัครนั ้น และคณะกรรมการอาจนำมาเป็นเหตุ             
ในการสืบสวนหรือไต่สวนตามระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการสืบสวน  การไต่สวน และการวินิจฉยัชี้
ขาดได้ 
  9. หลักเกณฑ์อ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด 

      ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 28 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป  

   ประกาศ ณ วันที่           เดือน มีนาคม พ.ศ. 2568 

 

พันจ่าเอก   

    ( ก้องนภา   ชินวงศ์ ) 

     ประธานกรรมการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลศรีธาตุ 

 

 


